• Platzsparende Bauform durch geringe Grundfläche
• Hohe Effizienz und lange Lebensdauer
• Leistungsreserve zum Starten von schweren Lasten
• Weltweite Zulassungen, einschließlich Marine
—
KATALOG
CP-S.1-Netzteilbaureihe
Primär getaktete Schaltnetzteile

zeigt den Status und ein Relaisausgang DC OK an – Signalausgang „13-14“.
—
Bestellangaben
Beschreibung Bemessungs eingangs-
spannung
Bemes sungs-
ausgangs-
spannung
Bemes sungs-
ausgangs-
strom
Bemes sungs-
ausgangs-
leistung
Bestellnummer
CP-S.1 24/3.0 100-240 V AC, 100-250 V DC 24 V DC 3,0 A 72 W 1SVR320361R1000
CP-S.1 24/5.0 5,0 A 120 W 1SVR320561R1000
CP-S.1 24/10.0 10,0 A 240 W 1SVR320661R1000
CP-S.1 24/20.0 20,0 A 480 W 1SVR320761R1000
CP-S.1 24/40.0 110-240 V AC, 110-250 V DC 40,0 A 960 W 1SVR320861R1000
CP-C.1-A-RU 10 - 58 V DC 12 - 48 V DC 2 x 20 A oder
1 x 40 A
- 1SVR360060R1001
—
CP-S.1-Netzteile
Bestellangaben
2C
D
C
27
10
0
1V
0
0
18
CP-C.1-A-RU
14 NETZTEILE – CP-S.1 BAUREIHE
Daten für Ta = 25 °C und Bemessungswerte (Uin = 230 V AC), sofern nicht anders angegeben
Typ CP-S.1 24/3.0 CP-S.1 24/5.0 CP-S.1 24/10.0 CP-S.1 24/10.0 CP-S.1 24/40.0
Eingangsstromkreis –
Versorgungsstromkreis (L(+), N(-))
Bemessungseingangsspannung
Uin
100 - 240 V AC, 100 - 250 V DC 110 - 240 V AC,
110 - 250 V DC
Eingangsspannungsbereich 85 - 264 V AC / 90 - 277 V DC 99 - 264 V AC /
99 - 277 V DC
Eingangsstrom bei
Bemessungsausgangsleistung
100 - 240 V AC 0,95 - 1,46 A 0,67 - 1,45 A 1,25 - 2,8 A 2,55 - 5,8 A -
100 - 250 V DC 0,35 - 1,0 A 0,58 - 1,63 A 1,12 - 3,15 A 2,28 - 6,4 A -
110 - 240 V AC - - - - 5,0 - 11,5 A
100 - 250 V AC - - - - 4,48 - 13,5 A
Typischer Eingangsstrom bei 115 V AC 1,38 A 1,24 A 2,45 A 4,85 A 9,5 A
bei 230 V AC 0,95 A 0,67 A 1,25 A 2,55 A 5,0 A
Max. Leistungsaufnahme bei 230 V AC 82 W 132 W 258 W 517 W 1.022 W
Bemessungsfrequenz DC, 50 / 60 Hz
Frequenzbereich AC 45 - 65 Hz
Begrenzung des
Einschaltstroms, Kaltstart
≤ 11 A ≤ 11 A ≤ 11 A ≤ 12,8 A ≤ 19 A
Durchlassenergie I2t, Kaltstart bei 230 V AC < 1,5 A2s < 1,2 A2s < 1,7 A2s < 3 A2s < 5 A2s
Entladestrom nach PE < 3,5 mA
Überbrückungszeit bei 115 V AC > 10 ms > 20 ms > 15 ms > 15 ms > 20 ms
bei 230 V AC > 20 ms > 30 ms > 20 ms > 20 ms > 20 ms
Interne Eingangssicherung Ja
Empfohlene Vorsicherung zum
Leitungsschutz bei 1,5 mm2
1-poliger Sicherheitsautomat ABB Typ S 200 (USA/CAN: Verwenden Sie eine
geeignete 20 A-Nebenstromkreissicherung gemäß den regionalen und nationalen
Vorschriften)
Kennlinie B oder C
max. Wert 16 A
Leistungsfaktorkorrektur Nein Ja, aktiv
Transienten-Überspannungsschutz ja, Varistor
Benutzerschnittstelle - Betriebszustandsanzeige
Ausgangsspannung LED „OUTPUT OK“ (grün)  Grün > 92 % eingestellte Uout
LED „OUTPUT OK“ (grün) Blinken < 90 % eingestellte Uout
Ausgangsstromkreis – Leistungsabgabe (L+, L-)
Bemessungsausgangsspannung 24 V DC